Diário Oficial
Paracambi, quarta-feira, 22 de junho de 2022 Edição 710Ano IAno III

Mês de
conscientização

sobre prevenção
e tratamento

da anemia
e leucemia.

Junho

SECRETARIAS

Cidade de Paracambi
Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

PORTARIA 60/22 DE 22 DE JUNHO DE 2022

A Secretária Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

RESOLVE:

Conceder ao (a) servidor (a), Ana Claudia Diego Feitoza, Matrícula
nº36/13147, Técnica de Enfermagem, do Quadro Permanente da Secretaria
Municipal de Saúde, 02 (dois), anos de licença sem vencimentos para tratar de
interesses particulares, com início em 23 de junho de 2022 e término em 22 de
junho de 2024 de acordo com o que dispõe o art. 97 da Lei
Municipalnº1.225/17 de 09.05.17 e Processo nº4015/2022.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 61/22 DE 22 DE JUNHO DE 2022

A Secretária Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

RESOLVE:

Conceder a servidora Agrecia Laudezir da Silva Ribeiro, Matrícula nº
36/129877, Agente Comunitário de Saúde, do Quadro Permanente da
Secretaria Municipal de Saúde, 01 (um) mês de licença (Prêmio), referente
ao(s) período(s) (2016/2021), com início 01 de julho de 2022 e término em 31
de julho de 2022, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº
1.225/17 de 09.05.17 e Processo nº 3714/2022.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA SMS Nº 034 DE 21 DE JUNHO DE 2022.

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização do 1º Termo Aditivo ao contrato nº 002/2022, oriundo a Ata de
Registro de Preço nº 008/2021, objeto do processo administrativo nº
1763/2020, referente a aquisição de Aquisição eventual de material de
Expediente, papelaria, mídias e suprimentos de informática, para atender a

demanda  da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Paracambi.

NOME – Claudio Tokiwikawa Moura Sá de Souza (Presidente)
NOME – Marcelo Jose Rozzeto (Membro)
NOME – Marco Juliano de Souza (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA SECRETARIA Nº 05 DE 20 DE JUNHO DE 2022

O Secretário Municipal de Agricultura, no uso de suas atribuições;

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização do processo nº425/2020 por pregão presencial nº
019/CPL2021,referente a aquisição de material permanente para atender a
Secretaria Municipal de Agricultura.

 Vanessa Rodrigues dos Santos, cargo Dir.Prog. E Projetos – matrícula 14539,
cpf: 094.201.067-13 (Presidente)

 Eliana da Silva Reist, cargo Assessora I – matrícula 14544, cpf: 013.281.327-
06 (Membro)

Karin da Silva Gonçalves, cargo Dir. de Prod. E Def.Animal – matrícula 14711,
cpf:610.148.851-91  (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

MARCUS VINÍCIUS BARBOSA
Secretário Municipal de Agricultura

PORTARIA SECRETARIA Nº 06 DE 20 DE JUNHO DE 2022

O Secretário Municipal de Agricultura, no uso de suas atribuições;

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização do processo nº200/2020 por pregão presencial nº
004/CPL2022,referente a aquisição de Botijão de gás e galão de água mineral
para atender a Secretaria Municipal de Agricultura.

Eliana da Silva Reist, cargo Assessora I – matrícula 14544, cpf: 013.281.327-

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Saúde

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Agricultura

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Agricultura

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuarta-feira, 22 de junho de 2022 Edição 710 - Página 02

06 (Presidente)

 Vanessa Rodrigues dos Santos, cargo Dir.Prog. E Projetos – matrícula 14539,
cpf:094.201.067-13 (Membro)

 Karin da Silva Gonçalves, cargo Dir. de Prod. E Def.Animal – matrícula 14711,
cpf:610.148.851-91  (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

MARCUS VINÍCIUS BARBOSA
Secretário Municipal de Agricultura

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 028/2022

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 002/FMS/2022 Contratação
de Empresa para aquisição de materiais de expediente, objetivando atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi-
SEMUS/FMS, oriundo da Ata de Registro de Preços nº002/2021.
PROCESSO nº 1763/2020.
CONTRATANTE: Município de Paracambi, através da Secretaria Municipal de
Saúde/FMS
CONTRATADO: Sensation Compra e Revenda de Produtos e Serviços LTDA
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da
Denominação Social.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 61 da Lei 8.666/93.
FONTE DE RECURSOS: 0266
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2191
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.00.00.00
CÓDIGO REDUZIDO: 309
DATA E ASSINATURA: 26/05/2022 – Diego Xavier de Almeida, Secretário
Municipal de Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Paracambi;
Sensation Compra e Revenda de Produtos e Serviços LTDA.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

(OMITIDO DO D.O.E DIA 31/05/2022)

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2022

PROCESSO N.º 5913/2019

O Secretário Municipal de Saúde – Gestor do Fundo do Fundo Municipal de
Saúde, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento nas Leis nº
10.520, Decreto Municipal nº 5.267, de 07 de abril de 2021, 8.666/93,
subsidiariamente com a Lei federal nº 8.666/93 em conformidade com o que
consta no Processo n.º 5913/2019, cujo objeto é o e especificados no ANEXO
6 – PPROJETO BÁSICO e ANEXO 1 do Edital, CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM EMPREITADA PARA A INFRAESTRUTURA
PARA AR CONDICIONADO HOSPITALAR. ''INSTALAÇÃO DE APARELHO
DE AR CONDICIONADO E EXAUSTORES NO HOSPITAL MUNICIPAL DR.
ADALBERTO DA GRAÇA VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE-SEMUS, conforme descritos HOMOLOGA a Licitação na modalidade
Pregão Presencial n.º 006/2022, tipo Menor Preço global, a empresa:

EMPRESA VENCEDORA:
TENÓRIOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ 16.574.012.0001-60, O
ÚNICO ITEM 01 no valor de R$ 539.629,52 (Quinhentos e trinta e nove mil,
seiscentos e vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos).

VALOR TOTAL DO CERTAME R$ 539.629,52 (Quinhentos e trinta e nove mil,
seiscentos e vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos).

Paracambi, 31 de maio de 2022.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE  CONTRATO

CONTRATO: Nº168/2022
PROCESSO:  200/2020
PARTE: Secretario Municipal de Desenvolvimento Econômico, Indústria e
Comércio e CDM Forte Gás EIRELI
OBJETO: Aquisição de Galões de Água e Botijões de Gás

PRAZO: : 12 meses,  a contar da assinatura do Contrato.
VALOR: R$2.239,18 (Dois  mil, duzentos e trinta e nove  reais e dezoito
centavos)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 14 /06/2022

JOÃO AILTON GOMES GONÇALVES
Secretario Municipal de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio

EXTRATO DE  CONTRATO

CONTRATO: Nº167/2022
PROCESSO:  200/2020
PARTES: Superintendência de Defesa Civil e CDM Forte Gás EIRELI
OBJETO: Aquisição de Galões de Água e Botijões de Gás
PRAZO: : 12 meses,  a contar da assinatura do Contrato.
VALOR: R$1.497,00 (Um mil, setecentos reais)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 14 /06/2022

CLEITON DUTRA DA SILVA
Chefe de Gabinete

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

NÃO CRIE
MOSQUITO
EM CASA

FAÇA LIMPEZAS
PERIÓDICAS NO SEU QUINTAL!

		2022-06-22T22:49:03-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102